



**ТҰРМЫСТЫҚ
ЗОРЛЫҚ-
ЗОМБЫЛЫҚҚА
ЖОЛ
БЕРІЛМЕЙДІ**

6-бет



**АЛҚЫЗЫЛ
ГҮЛДЕР**

8-бет

**ҰТЫСТАН
ҚҰР
ҚАЛМАҢЫЗ!**

Біздің басылымдарға жазылып, ұтысты болыңыз!
Басты сыйлық – **АЙФОН 14 ПРО МАКС!**
Бұдан бөлек: Айфонның құлаққабы, сағаты, 2 REDMI NOTE 11 Pro ойнатылады. Сондай-ақ, қысқатолқынды пеш, шаңсорғыш, үтік секілді көптеген тұрмыстық техникалар бар. Бірқатар жұлдегер «Заң» медиа-корпорациясының қолдауымен жарыққа шыққан «ШЫТЫРМАН» шығармалар жинағына ие болады.

**ҰТЫСҚА ҚАТЫСУ
ҮШІН НЕ КЕРЕК?**

Ол үшін пошта бөлімшесіне барып:

«Заң газетіне» (индекс – 65921); «Юридическая газетаға» (индекс – 65928); «Заң» журналына (индекс – 75849); «Фемида» журналына (индекс – 75858) жыл соңына дейін жазылып, түбіртеккің көшірмесін бізге жолдасаңыздар болғаны!

Екі басылымға жазылғандардың мүмкіндігі екі есе өседі!

ҰТЫС ИЕГЕРЛЕРІ 28 МАУСЫМ – журналистер күні анықталады.

Ал, іске сәт!



ЗАҢ газеті

✉ zangazet@mail.ru

№30 (3561) 21 сәуір 2023



ZANMEDIA.KZ

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Қазақстан Республикасының Президенті:

«ЗАҢ ҮСТЕМДІГІ БОЛМАСА, ТҰРАҚТЫЛЫҚ ТА БОЛМАЙДЫ»



Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың төрағалығымен еліміздің әлеуметтік-экономикалық даму мәселелері жөнінде кеңейтілген кеңес өтті. Кеңес барысында Мемлекет басшысы еліміздің дамуына жол ашып, кемшіліктерді оңтайлы шешуге байланысты ойымен бөлісіп, жауапты тұлғаларға нақты тапсырмалар жүктеді.

(Соңы 2-бетте)

ОРАЙЫ КЕЛГЕН ӨҢГІМЕ

Меңдігүл НОҒАЙБАЕВА,
тарих ғылымдарының кандидаты:

«ТАРИХИ ЖӘДІГЕРЛЕРДІҢ ТАҒДЫРЫ ЕШКІМДІ АЛАНДАТПАЙДЫ»

– Меңдігүл Сағатқызы, Алматы қаласындағы жетекші ғылыми-зерттеу институттары мен жоғары оқу орындары ғалымдарының жақында Алматы облысының Қарадала, Кеген өңірлеріне ғылыми-танымдық экспедициямен барып қайтқанын естідік. Оның құрамында өзіңіз де болыпсыз. Экспедицияның мақсаты не?

– Қарадала мен Кеген өңіріндегі «Ұлы даланың ұлы есімдері» деп аталатын бұл экспедицияны Алматы облысы әкімдігінің Қоғамдық даму орталығы ұйымдастырды. Оның құрамында Ш.Уәлиханов атындағы тарих және этнология институтының, Ә.Марғұлан атындағы археология институтының, Р.Сүлейменов атындағы шығыстану институтының және әл-Фараби атындағы ҚазҰУ мен Абай атындағы ҚазҰПУ ғалымдары да болды. Экспедицияның мақсаты аталған аймақтардағы тарихи-мәдени ескерткіштердің жай-күйін саралап, аудандардағы қоғамдық келісімді нығайту. Сапарымыз Қарадала өңірі деп аталатын қазіргі Ұйғыр ауданының аумағынан басталды. Жергілікті жердегі тарихи жадты сақтайтын орындар мұрағат, тарихи-өлкетану мұражайлары, кітапханалар жұмысы мен аудандық мәдениет басқармасының атқарып жатқан іс-шараларымен танысу үшін арнайы уақыт бөлгенбіз.

(Соңы 5-бетте)

КЕЛБЕТ

ҚАЗАҚ ФИЛОСОФИЯСЫНЫҢ ӨР АЛТАЙЫ

Саналы ғұмырын хикмет пен даналықта өткізген еліміздің біртуар азаматы, қайраткер қазанаты, ұлағатты ұстаз, айтулы ғалым Жақыпбек Алтайұлы 75-ке толып отыр. Осынау мерейлі тойында ұстаз нақында бірер ой арнау шәкірттік парызым. Ұлттық жоғары мектеп академиясының академигі, философия ғылымының докторы, профессор, фарабитанушы, қазақ философиясының негізін қалаушы Жақыпбек АЛТАЕВ бүгінде философияның асқаралы биігіне шығып, кейінгілерді де биікке жетелеп келе жатқан тау тұлға.

Қазығұрттай киелі, әулиелі мекенде дүниеге келген Ж. Алтаев 1966 жылы қазыналы мекенде Қ. Сәтбаев атындағы №1 қазақ орта мектебін бітіреді. Ел өміріне араласып жылға жуық ауылда жұмыс істейді, ширғады, есейеді. Жастайынан әдебиетке қызығып, үлкендерге жыр-дастандарды оқып беретін бала Жақыпбектің, әсіресе, халықтың ауыз әдебиеті

мен фольклорына бүйрегі бұрады. Мектеп қабырғасынан-ақ Аристотель мен Платонды оқып, ой құдіретіне дендей енген балаң жігіт болашақ мамандығын да таңдап қойған-тын: не филология, не философия! Филологияға тапсыруға шақ қалып тұрып марқұм әкесі Алтайдың батасымен құжаттарын философияға тапсырады. Осылайша, 1967 жылы Өзбек

КСР-індегі В.И. Ленин атындағы Ташкент мемлекеттік университетінің (қазір Мырза Ұлықбек атындағы Өзбекстан ұлттық университеті) филология және экономика факультетінің философия бөліміне оқуға түседі.

Қатарластарынан ересек жан көшбасшылығымен, қабілеттілігімен назар аудартады. Қазақша оқыған балаға ол кездегі орысша сабақтар қиын тиеді, әрине. Бірақ талапты жас сабақтан кейінгі уақытын Әлішер Науаи атындағы орталық кітапханада өткізіп, көп ізденіп әбден төселді. Л.Е. Гарбер секілді ұстаздардың мектебінен өтіп, М.М.Хайруллаевтардың дәрісін тыңдады. 1972 жылы оқуын үздік аяқтаған соң бір жыл Қазығұрт аудандық газетінде тілші болып істеді. Ауыл өмірі, басшылық жай-жапсары, шаруашылық жүргізу ту-

ралы нақты оқиғалардың бел ортасында жүріп білім көкжиегін кеңейтті. Қызметін табысты атқарды. Әлеуметтік-экономикалық өмірдің, шаруашылықтың түрлі саласын бағамдайтын дағды қалыптастырды. Себілген дән қалай да өркен жаяды емес пе. Тілшілік қызметте мектепте негізі қаланған тіл шұрайын меңгергені кәдімгідей сеп болды.

Реті келгенде айта кететін болсақ, кең құшағына бәрін сыйдыратын философияда жүріп Жақыпбек Алтайұлы бала кездегі қызығушылығы филологияны да айналып өтпеді. Онысы әлгінде айтылған тілшілік қызметінен де, ғалымның кейінгі жүргізген зерттеулерінің бойынан да көрініп тұрды. Ғалым еңбектерінен философия, ауыз әдебиеті мен фольклор байланысын жазбай көреміз. Филология мен филология комбинациясы ғалым қаламынан туындаған: Фольклордың дүниетанымылық негіздері, Қазақ фольклорының философиясы, Қазақ фольклорының философиялық мәселелерін зерттеу еңбектері осының айғағы.

(Соңы 4-бетте)

